
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 

Приказ № 315/2 - У                            от 24.10.2024 г. 

 

Об участии обучающихся МБОУ «СОШ № 14» 

в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнении пункта 3 статьи 77 Федерального Закона от 

29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями №565 от 16.08.2021, №73 от 

14.02.2022, № 55 от 26.01.2023, № 528 от 06.08.2024), приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 

1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», 

на основании Распоряжения МКУ «Управление образования  Городского 

округа Верхняя Тура» от 20.10.2024 года № 55 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Городском 

округе Верхняя Тура в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать участие обучающихся 7 - 11 классов, набравших 

необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее по тексту – ВсОШ), 

установленное организатором муниципального этапа ВсОШ по каждому 

предмету и классу, а также победителей и призеров муниципального этапа 

ВсОШ 2023-2024 учебного года, по утвержденному графику в период с 07 

ноября по 10 декабря 2024 г. (приложение). 

2. Назначить Витужникову О.Ю., заместителя директора по УВР, 

ответственным лицом за организацию участия обучающихся МБОУ «СОШ 

№ 14» в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024 

/2025 учебном году.  

3. Заместителю директора по УВР Витужниковой О.Ю.: 

 Обеспечить участие обучающихся, набравших необходимое 

количество баллов, и победителей и призеров муниципального этапа 2023-

2024 учебного года в предметных олимпиадах муниципального этапа ВсОШ 

в муниципальном этапе ВсОШ по утвержденному графику в период с 07 

ноября по 10 декабря 2024 г. (Приложение 1); 

 Обеспечить участие педагогов в работе жюри муниципального 

этапа ВсОШ. 

 Своевременно размещать информацию о результатах 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

муниципального этапа ВсОШ на официальном сайте образовательной 

организации. 

4. Назначить Кузьминых Н.Ф., учителя географии; Комельских 

Р.Р., учителя английского языка; Иванову А.Г., советника директора по 

воспитательной работе; Зимина В.А., учителя технологии, ответственными 

лицами за сопровождение участников муниципального этапа ВсОШ в пункт 

проведения предметной олимпиады по утвержденному графику. 

5. Ответственным лицам за сопровождение участников 

муниципального этапа ВсОШ в МБОУ «СОШ № 19», для участия в 

муниципальном. Обеспечить сопровождение участников муниципального 

этапа ВсОШ в пункт проведения предметной олимпиады за 20 минут до 

начала предметной олимпиады. 

6. Учителям-предметникам обеспечить подготовку и участие 

обучающихся, набравших необходимое количество баллов для участия в 

муниципальном этапе ВсОШ, установленное организатором муниципального 

этапа ВсОШ, победителей и призеров муниципального этапа 2023-2024 

учебного года по каждому предмету и классу. 

7. Классным руководителям 7 – 11 классов, ознакомить родителей 

(законных представителей) учащихся с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, о сроках и местах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету; 

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 

Директор МБОУ «СОШ № 14»                                                        Н.В. Жиделева  

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

Приложение 1 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

 

№ 

 

Предмет 

 

Даты 

проведения 

Состав 

участников 

(классы) 

Место проведения 

олимпиады 

1. Литература 7 ноября 7,8,9,10,11  МБОУ СОШ № 19 

 

2. Экономика 8 ноября 7-8,9,10-11  МБОУ СОШ № 19 

 

3. Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

9 ноября 7-8,9,10,11  МБОУ СОШ № 19 

 

4. Французский 

язык 

11 ноября 7-8, 9-11 МБОУ СОШ № 19 

 

5. Обществознание 12 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19 

 

6. Астрономия 13 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19  

 
7. Экология 14 ноября 7-8,9, 10-11  МБОУ СОШ № 19 

 
8. Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

15-16 ноября 7-8, 9,10,11  МБОУ СОШ № 19 

 

9. География 18 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19 

 10. Русский язык 19 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19 

 11. Физическая 

культура 

20-21 ноября 7-8,9-11 

классы 

Практика: 

юноши, 

девушки 

МБОУ СОШ № 19 

 

12. Немецкий язык 22 ноября 

 

7-8, 9-11  МБОУ СОШ № 19 

 13. История 25 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19 

 14. Физика 26 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19 

 15. Биология 27 ноября 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ № 19 

 16. Английский 

язык 

28 ноября 7-8, 9-11  МБОУ СОШ № 19 

 

17. Право 29 ноября 7-8,9,10,11  МБОУ СОШ № 19 

 18. Испанский язык 30 ноября 7-8, 9-11  МБОУ СОШ № 19 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

19. Итальянский 

язык 

30 ноября 7-8, 9-11  МБОУ СОШ № 19 

 

20. Китайский язык 30 ноября 7-8, 9-11  МБОУ СОШ № 19 

 21. Химия 2 декабря 7-8, 9, 10, 11  МБОУ СОШ № 19 

 22. Математика 3 декабря 6,7,8,9,10,11  МБОУ СОШ № 19 

 23. Труд 

(технология) 

5-6 декабря 7-8, 9, 10-11  МБОУ СОШ № 19 

 

24. Информатика 9 декабря 7, 8, 9  МБОУ СОШ № 19 

 10 декабря 10, 11  

 

 


		2024-12-16T10:21:51+0500
	Жиделева Наталья Валерьевна




